

2019-09-13

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr NTN 2019/141
Dnr KFKS 2019/540

Natur- och trafiknämnden

Motion- Utsmyckning med blommor och övrig växtlighet i Nacka

25 maj 2019 av Christina Ståldal, Micke Carlsson och Lina Olsson (Nackalistan)

Förslag till beslut

Natur och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunen har en bra och hög ambitionsnivå med den utsmyckning som kommunen har idag och det som är inplanerat i kommande reinvesteringar. Det behöver inte anslås ytterligare medel. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Nackalistan har inkommit med förslag om att göra Nacka grönare och öka mängden av planteringar samt öka budgeten med två miljoner. Kommunen har idag ett omfattande och uppskattat blomsterprogram som innehåller flera flyttbara blomsterfat som redan idag omplaceras till lämpliga platser i kommunen allteftersom byggprojekten förändrar kommunens karaktär. Kommunen har också investeringsmedel i ett trivselpaket som ska satsas på åtgärder för att bidra till en ökad trivsel för invånarna. Detta kommer också innehålla gröna utsmyckningar. Reinvesteringar i parkmark kommer också innehålla renoveringar av planteringsytor. Budgetramen för grön utsmyckning har därmed ökat varför ytterligare två miljoner inte behövs. Det går alltid att göra mer genom att öka budgeten ytterligare men enheten anser att kommunen har en bra och hög ambitionsnivå med den utsmyckning kommunen har idag och det som är inplanerat i kommande reinvesteringar. Förslagen i motionen är redan uppfyllda.

Förslagen i motionen

Nackalistan har i sin motion om att göra Nacka grönare och öka mängden planteringar föreslagit en höjning av nuvarande budget med två miljoner. Nackalistan vill att både nya och gamla bostadsområden ska livas upp med grönska och blommor för att ge områdena en mjukare karaktär.

Enhetens utredning och bedömning

Kommunen har idag ett omfattande och uppskattat blomsterprogram som innehåller flera flyttbara blomsterfat som redan idag omplaceras till lämpliga platser i kommunen allteftersom byggprojekten förändrar kommunens karaktär. Kommunen har också



investeringsmedel i ett trivselpaket som ska satsas på åtgärder för att bidra till en ökad trivsel för invånarna. Detta kommer också innehålla gröna utsmyckningar. Reinvesteringar i parkmark kommer också innehålla renoveringar av planteringsytor. Ett kontinuerligt arbete pågår med att identifiera lämpliga platser för gröna utsmyckningar och var renoveringar av planteringar behöver göras. Budgetramen för grön utsmyckning har därmed ökat varför ytterligare två miljoner inte behövs. Det går alltid att göra mer genom att öka budgeten ytterligare men enheten anser att kommunen har en bra och hög ambitionsnivå med den utsmyckning som kommunen har idag och det som är inplanerat i kommande reinvesteringar. Enheten strävar hela tiden till att hitta drifteffektiva lösningar när beslut fattas om var gröna utsmyckningar och planteringar ska placeras och hur de ska utformas.

Ekonomiska konsekvenser

De insatser som idag är inplanerade för grön utsmyckning ryms inom givna budgetramar. Ytterligare planteringar kan komma att innebära ambitionshöjningar i driftbudgeten.

Konsekvenser för barn

Grönska och blommor är bra för barns utveckling och Nacka kommun strävar efter att kontinuerligt kunna erbjuda barn en stimulerande utemiljö med grönska både i form av naturmark och planteringar.

Handlingar i ärendet

Motion- Liva upp Nacka med grönska och blommor.

Kristina Petterqvist

Enhetschef

Enheten för drift offentlig utemiljö

Mariana Becker

Parkförvaltare

Enheten för drift offentlig utemiljö